
    АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 08.04.2025                                      с. Пичаево                                № 489 

 

О внесении изменений в постановление администрации Пичаевского 

муниципального округа от 12.09.2024 №1105 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого 

адреса» 

 

       В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации Пичаевского муниципального округа от 

24.01.2024 № 132 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг и 

Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг» администрация Пичаевского 

муниципального округа постановляет: 

1. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, 

изменение и аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением 

администрации Пичаевского муниципального округа от 12.09.2024 № 1105 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование 

такого адреса»: 

 1.1.  В разделе 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:  

подраздел 2.5 «Правовые основания для предоставления муниципальной 

услуги» признать утратившим силу, изменив дальнейшую нумерацию пунктов 

раздела 2 в соответствии с внесенными изменениями;  

 подраздел 2.10 изложить в следующей редакции: «2.10.  Максимальный срок 

ожидания в очереди при подаче заявителем запроса о предоставлении 

муниципальной услуги и при получении результата предоставления 

муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, 

предоставляющий муниципальные услуги, или МФЦ 

Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявителем запроса о 

предоставлении муниципальной услуги непосредственно в Администрацию 

или МФЦ составляет 15 минут. 

Максимальный срок ожидания в очереди при получении результата 

предоставления муниципальной услуги непосредственно в Администрацию или 

МФЦ составляет 15 минут.»;  

1.2. В разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения 

административных процедур»: 

абзац третий подпункта 3.3.3.4 пункта 3.3, абзац третий подпункта 3.4.3.4 

пункта 3.4, абзац третий подпункта 3.5.3.4 пункта 3.5, абзац третий подпункта 



3.6.3.4 пункта 3.6 изложить в следующей редакции:  

«посредством предъявления паспорта гражданина Российской Федерации либо 

иного документа, удостоверяющего личность, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации или с использованием 

информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 

Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении 

идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием 

биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» (при 

наличии технической возможности)»; 

1.3. Раздел 4 «Формы контроля за исполнением административного 

регламента» и раздел 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования 

решений и действий (бездействия) Администрации, МФЦ, а также их 

должностных лиц, муниципальных служащих, работников» признать 

утратившими силу. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом издании 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-

74008 от 29.10.2018) и вступает в силу после официального опубликования. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального округа В.И. Штакина. 

 

 

 

Глава Пичаевского  

муниципального округа В.Г.Лазутин    


